



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 010082001
Fls. nº 403
Visto _____

JUNTADA DE PROPOSTA

Junto aos autos do processo licitatório nº 037/2021, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de **PROPOSTA** apresentados para o presente certame.

Esperantinópolis - MA, em 14 de julho de 2021.



Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0110052021
Fls. nº 464
Visto _____

Processo Administrativo nº 0110052021

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2021

Tipo: Menor Preço por Item

OBJETO: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de material de expediente em geral, visando atender as necessidades da Administração Pública.

PROPOSTA

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 36.306.615/0001-98

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS-MA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PREGÃO ELETRONICO Nº: 037/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N: 0110052021

ABERTURA: 14 DE JULHO DE 2021

HORÁRIO: 10:00 HORAS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

A EMPRESA HORIZONTE DISTRIBUIDORA-EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 36.306.615/0001-98, SEDIADA NA RUA DO FIO DA COHEB, 678 CAXIAS -MA, REPRESENTADA PELO(A) SR.(A) YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS, R.G.Nº27.53.665, C.P.FNº052.195.253.-01, VEM POR MEIO DESTA APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL, PARA OS PRODUTOS DISCRIMINADOS NA TABELA A SEGUIR:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	Agenda telefônica comercial com espiral, formato 148x210 mm, mínimo de 150 folhas capa/contracapa em papelão 697 g/m², revestido por papel couché 120 g/m² e folhas internas de papel off-set 120 g/mf.	UND	420	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais	TILIBRA
2	Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cores azul, vermelho e preto nº 03	UND	320	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais	RADEX
3	Arquivo morto em papelão, nas dimensões 344x125x237 / revestimento interno em kraft 140g/m²	PCT	2.500	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais	DELLO
5	Barbante 100% algodão nº 6 rolo com 700 grs.	RL	380	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais	EUROMA
6	Barbante crú nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 grs	RL	380	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.862,00	mil oitocentos e sessenta e dois reais	EUROMA
8	Bloquinhos de papel com adesivo acrílico reposicionável com 100 folhas de 38x50 mm aproximadamente, pacote com 04 unids de cores variadas	PCT	680	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais	3M
11	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	UND	480	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 6.144,00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais	K&K
12	Caneta esferográfica escrita FINA azul, vermelha e preta - sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, caixa c/ 50 unids	CX	700	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 16.030,00	dezesseis mil e trinta reais	BIC
13	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, caixa c/ 50 un - 1ª linha	CX	650	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 12.935,00	doze mil, novecentos e trinta e cinco reais	BIC

CNPJ:36.306.615/0001-98

RUA DO FIO DA COHEB, Nº 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA

HORIZONTEDISTRIBUIDORALTA@GMAIL.COM



HORIZONTE

Processo nº 0110082021
Fls. nº 406
Visto _____

14	Caneta esferográfica, com ponta fina na cor azul, esfera em tungstênio 1,0 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids.	CX	500	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais	BIC
15	Caneta fluorescente cor a escolher, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de água, corantes e aditivos, com ponta de fibra, caixa com 12 unids	CX	420	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais	MASTERPRINT
16	Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher	UND	280	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	PILOT
19	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unids.	CX	500	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais	ACC
24	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 1 kg	UND	380	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 3.382,00	três mil, trezentos e oitenta e dois reais	KOALA
25	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 90 g, pacotes com 12 unids.	CX	250	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais	KOALA
29	Corretivo, líquido, material á base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico. Caixa com 12 und	CX	280	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais	BIC
31	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pacote com 100g.	PCT	420	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais	MERCUR
35	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão caixa com 12 unids	CX	180	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.251,00	mil duzentos e cinquenta e um reais	LEO E LEO
36	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão caixa com 12 unids	CX	200	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.730,00	mil setecentos e trinta reais	LEO E LEO
39	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mts.	RL	380	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais	ADELBRAS
40	Grampeador de mesa em metal medindo 20cm de comprimento 9cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel 75g/m2 - 26/6	UND	180	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais	JOCAR OFFICE
45	Lâmina para estilete, largura 18 mm, embalagem com 10 unids	PCT	120	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	LEO E LEO
46	Lâmina para estilete, largura 9 mm, embalagem com 10 unids	PCT	120	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	LEO E LEO
47	Lápis de grafite preto nº 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa c/ 144 unids	CX	480	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	BIC
51	Molha dedo em pasta, 13g, acondicionado em embalagem plástica.	UND	420	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais	RADEX

CNPJ:36.306.615/0001-98

RUA DO FIO DA COHEB, Nº 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA
HORIZONTEDISTRIBUIDORALTA@GMAIL.COM



HORIZONTE

Processo nº 0110052021
Fls. nº 707
Visto e

52	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 280 g/m2, largura 50 cm, comprimento 70 cm, cores variadas	UND	560	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais	OFF PAPER
53	Papel ofício 2 (216x330mm) 75g, acondicionada embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. COTA PRINCIPAL	RESMA	6.150	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 55.042,50	cinquenta e cinco mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	CHAMEX
54	Papel ofício 2 (216x330mm) 75g, acondicionada embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. COTA RESERVADA	RESMA	2.050	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 18.347,50	dezoito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	CHAMEX
55	Papel A4 - 210x297 mm, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. COTA PRINCIPAL	RESMA	8.250	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 105.600,00	cento e cinco mil e seiscentos reais	CHAMEX
56	Papel A4 - 210x297 mm, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. COTA RESERVADA	RESMA	2.750	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil e duzentos reais	CHAMEX
57	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICO, DIMENSAO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, LOMBO LARGO.	UND	580	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.191,00	cinco mil, cento e noventa e um reais	DELLO
59	Pasta catálogo com 20 folhas em plástico grosso - cor a escolher.	UND	280	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais	FRAMA
61	Perfurador de papel - estrutura em aço - medindo no mínimo 8,5 cm de largura x 11 cm de comprimento x 7 cm e altura - depósito de no mínimo 7 mm de altura - capacidade para perfurar 20 folhas ou 2mm - cor preta	UND	185	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 2.294,00	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais	JOCAR OFFICE
66	Porta caneta, clips e cartão, acrílico - cor a escolher.	UND	360	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.582,00	três mil, quinhentos e oitenta e dois reais	ACRIMET
67	Prancheta acrílica tamanho ofício - cor a escolher.	UND	220	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.529,00	mil quinhentos e vinte e nove reais	WALEU
68	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	UND	380	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.121,00	mil cento e vinte e um reais	RADEX
71	Régua escritório, material plástico, comprimento 50 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente.	UND	220	R\$ 3,00	três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	WALEU
72	T.n.t. Tecido - cores variadas	MT	1.300	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	SANTA FÉ
VALOR TOTAL: trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e dezoito reais						R\$ 335.518,00		

CNPJ:36.306.615/0001-98

RUA DO FIO DA COHEB, N° 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA
HORIZONTE DISTRIBUIDORA LTDA@GMAIL.COM

DADOS DA EMPRESA:

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

DADOS DA EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: HORIZONTE DISTRIBUIDORA EIRELI -EPP

CNPJ: 36.306.615/0001-98

INSC. ESTADUAL: 12.635676-9

INSC. MUNICIPAL: 2102900307620709

ENDEREÇO: RUA FIO DA COHEB, N 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA

FONE: (86) 9-9456-6026

BANCÁRIA DA EMPRESA É NO BANCO: BRADESCO, Nº AG:0957 - CONTA: 44.162-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE: OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARO: QUE FORNECEREI O OBJETO SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA O CONTRATANTE DESTES PREGÃO, OBEDECENDO AOS PRAZOS, EM DIAS CORRIDOS, E QUE EM CASO DE NÃO ACEITAÇÃO DOS OBJETOS FAREI A SUBSTITUIÇÃO SEM QUALQUER ÔNUS PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

DECLARAÇÃO: AINDA ESTAR DE ACORDO E CIENTE COM TODAS AS EXIGÊNCIAS ESTIPULADA NO PREGÃO ELETRÔNICO N 037/2021-SRP

CAXIAS -MA, 14 DE JULHO DE 2021.

**YAGO BRUNO
TEIXEIRA
MORAIS:
05219525301**

Assinado digitalmente por YAGO BRUNO
TEIXEIRA MORAIS 05219525301
DN: cn=YAGO BRUNO TEIXEIRA MORAIS, ou=Secretaria da
Receita Federal de Brasil - RFB, ou=RFB e CPF
AI: OU=SEM BRANCO, OU=29030331000124,
OU=presencial, CN=YAGO BRUNO TEIXEIRA
MORAIS, ou=05219525301
Resolução: Edição o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.14 13:17:16 -0300
Font: PDF Reader Versão: 11.0.0

CNPJ:36.306.615/0001-98

**RUA DO FIO DA COHEB, N° 678, CEP 65.606-470, BAIRRO: VOLTA REDONDA CAXIAS- MA
HORIZONTEDISTRIBUIDORALTD@GMAIL.COM**